2023 年 11 月２日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

企業版ふるさと納税の取組みについて

～ジャパンベストレスキューシステム株式会社 から 5 自治体への寄附のご紹介～

（越前市、小浜市、勝山市、甲府市、鯖江市）

株式会社福邦銀行（頭取 湯浅 徹）では、自治体向けに企業版ふるさと納税制度を活用

したビジネスマッチング業務として、各自治体の地域再生計画の実施・実現に向けて、納

税の寄附見込企業の紹介を行っています。

当行と株式会社 RCG（代表取締役 天間 幸生）が連携するビジネスマッチング業務を

通じて、ジャパンベストレスキューシステム株式会社（本社：愛知県名古屋市中区 代表

取締役社長 榊原暢宏 以下 JBR）より、5 自治体の地域再生計画に賛同し、計 500 万円

の寄附が行われましたのでお知らせいたします。

JBR は、「困っている人を助ける」という経営理念として、生活トラブル全般を解決す

るサービスを全国展開しています。具体的には、ガラスの割換工事、水まわりのトラブル

解決、カギの交換、パソコンのトラブル解決などが挙げられます。JBR の強みは、生活の

中のお困りごとのワンストップサービスの提供であり、研修制度により確かな技術と接客

マナーを身に着けた現場サービススタッフが、全国どこへでも駆けつけることができるネ

ットワーク力があります。（https://www.jbr.co.jp）

今後も、地域金融機関としてさらなる地域経済の活性化に貢献してまいります。

ジャパンベストレスキューシステム株式会社

https://www.jbr.co.jp/

 【ジャパンベストレスキューシステム株式会社の概要】

企業名 ジャパンベストレスキューシステム株式会社（証券コード：2453）

所在地 愛知県名古屋市中区錦 1-10-20 アーバンネット伏見ビル 5 階

代表取締役 榊原 暢宏

設立 1997 年２月

資本金 ７億 8,036 万円

JBR グループ

事業内容

・カギ、水まわり、ガラス等の生活トラブル解決サービス

・あらゆるメーカーの住宅設備を対象とする延長保証サービス

・家財保険を中心にユニークな商品を多数展開する保険サービス

JBR グループ

会社

レスキュー損害保険㈱、ジャパン少額短期保険㈱、

ジャパンワランティサポート㈱、㈱アクアライン、

㈱生活救急車、日本 PC サービス㈱

【株式会社 RCG の概要】

企業名 株式会社 RCG（Regional Company Group）

代表取締役 天間 幸生

所在地 東京都中央区日本橋本石町 3 丁目 3-5 三友常盤橋ビル

設立 2019 年 10 月 1 日

資本金 5 億 8,715 万円 ※資本準備金含む

事業内容 海外販路拡大支援、国内販路拡大支援、地域商社事業支援、

金融機関連携型 地域産品相互販売事業「BANKER'S Choice（バン

カーズチョイス）」

以 上